1

 HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ĐẠI HỌC Y DƯỢC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số: 2208/QĐ-ĐHYD       TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tuyển thẳng vào học đại học hệ chính quy năm 2019

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH ĐẠI HỌC Y DƯỢC TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Thông tư số 02/2019/TT-BGDĐT ngày 28/02/2019 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế tuyển sinh đại học hệ chính quy; tuyển sinh cao đẳng nhóm ngành

đào tạo giáo viên hệ chính quy ban hành kèm theo Thông tư số 05/2017/TT-BGDĐT

ngày 25/01/2017; đã được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 07/2018/TT-BGDĐT ngày

01/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn số 796/BGDĐT-GDĐH ngày 06/3/2019 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh đại học hệ chính quy; tuyển sinh cao đẳng,

tuyển sinh trung cấp nhóm ngành đào tạo giáo viên hệ chính quy năm 2019;

Căn cứ đề án tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2018 số 274/ĐATS-ĐHYD-ĐT

ngày 22/3/2018 của Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh ;

Căn cứ đề án tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2019 số 330/ĐATS-ĐHYD-ĐT

ngày 18/3/2019 của Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh ;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHYD ngày 10/5/2019 của Hiệu trưởng Đại học

Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh đại học hệ

chính quy năm 2019;

Căn cứ hồ sơ đăng ký tuyển thẳng do Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh chuyển đến;

Căn cứ Biên bản họp số 911/BB-ĐHYD ngày 12/7/2019 về việc xét tuyển thẳng

vào học đại học hệ chính quy năm 2019 của Hội đồng tuyển sinh;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng tuyển sinh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận cho 25 học sinh được tuyển thẳng vào học đại học hệ chính

quy năm 2019, cụ thể như sau:

- Danh sách học sinh tham gia kỳ thi chọn đội tuyển quốc gia dự thi Olympic

quốc tế và học sinh đoạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia: 20 học

sinh theo danh sách đính kèm, gồm các ngành sau:

+  Điều dưỡng : 03 học sinh

+  Dược học : 03 học sinh

+  Kỹ thuật hình ảnh y học  : 01 học sinh

+  Kỹ thuật xét nghiệm y học : 02 học sinh

+  Y khoa : 11 học sinh

2

- Danh sách học sinh đoạt giải trong cuộc thi khoa học kỹ thuật quốc gia: 05 học

sinh ngành Kỹ thuật xét nghiệm y học theo danh sách đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Hành chánh tổng hợp, Trưởng Phòng Đào tạo đại học,

Trưởng các khoa, thủ trưởng các phòng ban liên quan và 25 học sinh có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Như Điều 3; CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, ĐTĐH

 (đã ký)

 PGS.TS. Trần Diệp Tuấn